
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΦΩΤΟΒΟΛ-

ΤΑΪΚΑ £Α¤ΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 1,5GW» του 

επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΕΓΝΑΤΙΑ 

ΓΚ¤ΟΥ£ Ι.Κ.Ε.» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών 

Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

2 Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΑΝΑ£ΤΥΞΗ 18 

ΑΣ£ΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 360MW ΣΤΟ ΔΗΜΟ 

ΚΑ¤ΥΣΤΟΥ, £.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ» του επενδυτ»¼ού φορέα 

με την επωνυμία «ΤΕ¤ΝΑ ΕΝΕ¤ΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» 

στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 

του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

3 Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΔΗΜΙΟΥ¤ΓΙΑ 5 

ΑΙΟΛΙΚΩΝ Ε£ΕΝΔΥΣΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 120,3MW» του 

επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑΜΑ¤ΙΔΗΣ 

GLOBAL WIRE ΑΒΕΕ» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατη-

γ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

4 Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «Ανάπτυξη, ¼α-

τασ¼ευή ¼α» λε»τουργία φωτοβολταϊ¼ών σταθ-

μών συνολ»¼ής »σχύος 830 MW» του επενδυτ»-

¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑ¤ΑΤΖΗ Α.Ε.» στ»ς 

δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του 

ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

5 Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου του επενδυτ»¼ού 

φορέα με την επωνυμία «ELPEN A.E. ΦΑ¤ΜΑΚΕΥ-

ΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατη-

γ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α΄ 66).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

      Αρ»θμ. 57 (1)

Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΦΩΤΟΒΟΛ-
ΤΑΪΚΑ ΠΑΡΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 1,5GW» του 
επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΓΚΡΟΥΠ Ι.Κ.Ε.» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α΄ 66). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 

οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3894/2010 «Επ»τάχυνση ¼α» δ»α-
φάνε»α υλοποίησης Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων», όπως 
»σχύουν (Α΄ 204).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4608/2019 «Ελλην»¼ή Αναπτυ-
ξ»α¼ή Τράπεζα ¼α» προσέλ¼υση Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66), όπως »σχύουν ¼α» »δίως 
το άρθρο 15.

4. Την υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία 
της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων» (Α΄  146), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’  αρ. 
42/11-12-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 199) ¼α» με την υπ’ αρ. 
41/30-9-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Αντ»-
¼ατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 195).

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

27 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 285

2765

(Το παρόν ΦΕΚ επανε¼τυπώθη¼ε λόγω λάθους)

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.03.03 18:30:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2766 Τεύχος B’ 285/27.01.2021

5. Την υπ’ αρ. 19/28-5-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ΄ του παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α΄ 109).

6. Τ»ς, βάσε» των δ»ατάξεων των άρθρων 3 ¼α» 16 του 
ν. 3894/2010, υπ’ αρ. 3 ¼α» 4/11-1-2011 αποφάσε»ς της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Β΄ 294).

7. Την υπό στο»χεία Υ45/5-8-2020 απόφαση του £ρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ν»¼όλαο £απαθα-
νάση» (Β΄ 3328).

8. Την υπ’ αρ. 5800/22-5-2020 αίτηση του επενδυτ»-
¼ού φορέα με την επωνυμία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΓΚ¤ΟΥ£ Ι.Κ.Ε.» 
περί ένταξης του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ 
£Α¤ΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 1,5GW» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, ¼αθώς ¼α» 
τα συνημμένα σε αυτή στο»χεία του φα¼έλου της επεν-
δυτ»¼ής πρότασης.

9. Τη γνωμοδότηση της ετα»ρείας με την επωνυμία 
«Ελλην»¼ή Ετα»ρεία Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων, επί της α»τήσεως ένταξης του επενδυτ»¼ού 
σχεδίου «ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΑ £Α¤ΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 
1,5GW» του επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία 
«ΕΓΝΑΤΙΑ ΓΚ¤ΟΥ£ Ι.Κ.Ε.» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»-
¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, όπως αυτή ενε¼ρίθη 
από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 4-8-2020 (Α£Σ: 356).

10. Τη θετ»¼ή γνώμη της Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων προς τον £ρόεδρο της Δ»υ-
πουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως 
αποτυπώνετα» στο υπ’ αρ. 121350/16-11-2020 πρα¼τ»¼ό 
της από 30-10-2020 3ης συνεδρίασης της Συντον»στ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων.

11. Την ε»σήγηση του £ροέδρου της Δ»υπουργ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, Υπουργού Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων επί της άνω αίτησης.

12. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
δεν προ¼αλείτα» δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρα¼τηρ»σμό του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΦΩΤΟ-
ΒΟΛΤΑΪΚΑ £Α¤ΚΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 1,5GW» του επεν-
δυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΕΓΝΑΤΙΑ ΓΚ¤ΟΥ£ Ι.Κ.Ε.= 
ως Στρατηγ»¼ής Επένδυσης ¼ατά την έννο»α του ν. 4608/
2019, την ένταξή του στην ¼ατηγορία «Στρατηγ»¼ές 
Επενδύσε»ς ταχείας αδε»οδότησης» της περ. δ΄ της παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 ¼α» την απόδοση των 
¼»νήτρων του άρθρου 13 του ν. 4608/2019 σύμφωνα με 
την περ. 2 της παρ. 4 του άρθρου 10 του »δίου νόμου, 
η οποία προστέθη¼ε με το άρθρο 161 του ν. 4759/2020, 
λαμβάνοντας υπόψη τους περ»ορ»σμούς, τ»ς παραδοχές, 
τους όρους ¼α» τ»ς προϋποθέσε»ς που αναφέροντα» στην 
γνωμοδότηση της «Ελλην»¼ής Ετα»ρείας Επενδύσεων ¼α» 
Εξωτερ»¼ού Εμπορίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»-
τροπή Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως αυτή ενε¼ρίθη 
από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 4-8-2020 (Α£Σ: 356).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2020 

Ο £ρόεδρος

Υπουργός 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Ι

     Αρ»θμ. 58 (2)

Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΑΝΑΠΤΥΞΗ 18 
ΑΣΠΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 360MW ΣΤΟ ΔΗΜΟ 
ΚΑΡΥΣΤΟΥ, Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ» του επενδυτ»¼ού 
φορέα με την επωνυμία «ΤΕΡΝΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων του ν. 4608/2019 (Α΄ 66). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 

οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3894/2010 «Επ»τάχυνση ¼α» δ»α-
φάνε»α υλοποίησης Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων», όπως 
»σχύουν (Α΄ 204).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4608/2019 «Ελλην»¼ή Αναπτυ-
ξ»α¼ή Τράπεζα ¼α» προσέλ¼υση Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66), όπως »σχύουν ¼α» »δίως 
του άρθρου 15.

4. Την υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία 
της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων» (Α΄  146), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’  αρ. 
42/11-12-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 199) ¼α» με την υπ’ αρ. 
41/30-9-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Αντ»-
¼ατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 195).

5. Την υπ’ αρ. 19/28-5-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ΄ του παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α΄ 109).

6. Τ»ς, βάσε» των δ»ατάξεων των άρθρων 3 ¼α» 16 του 
ν. 3894/2010, υπ’ αρ. 3 ¼α» 4/11-1-2011 αποφάσε»ς της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Β΄ 294).

7. Την υπό στο»χεία Υ45/5-8-2020 απόφαση του £ρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2767Τεύχος B’ 285/27.01.2021

Υπουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ν»¼όλαο £απαθα-
νάση» (Β΄ 3328).

8. Την υπ’  αρ. 5900/1-6-2020 αίτηση του επενδυ-
τ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΤΕ¤ΝΑ ΕΝΕ¤ΓΕΙΑΚΗ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.» περί ένταξης του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΑΝΑ-
£ΤΥΞΗ  18 ΑΣ£ΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 360MW ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΚΑ¤ΥΣΤΟΥ, £.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, ¼αθώς ¼α» 
τα συνημμένα σε αυτή στο»χεία του φα¼έλου της επεν-
δυτ»¼ής πρότασης.

9. Τη γνωμοδότηση της ετα»ρείας με την επωνυμία 
«Ελλην»¼ή Ετα»ρεία Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων, επί της α»τήσεως ένταξης του επενδυτ»¼ού 
σχεδίου «ΑΝΑ£ΤΥΞΗ 18 ΑΣ£ΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 
360MW ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑ¤ΥΣΤΟΥ, £.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ» του επεν-
δυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΤΕ¤ΝΑ ΕΝΕ¤ΓΕΙΑΚΗ 
Α.Β.Ε.Τ.Ε.» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων του ν. 4608/2019, όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»-
¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 28-9-2020 (Α£Σ: 358).

10. Τη θετ»¼ή γνώμη της Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων προς τον £ρόεδρο της Δ.Ε.Σ.Ε., 
όπως αποτυπώνετα» στο υπ’  αρ. 121350/16-11-2020 
£ρα¼τ»¼ό της από 30-10-2020 3ης συνεδρίασης της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων.

11. Την Ε»σήγηση του £ροέδρου της Δ»υπουργ»¼ής Επ»-
τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, Υπουργού Ανάπτυ-
ξης ¼α» Επενδύσεων, προς την Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων επί της άνω αίτησης.

12. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
δεν προ¼αλείτα» δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρα¼τηρ»σμό του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΑΝΑ-
£ΤΥΞΗ 18 ΑΣ£ΗΕ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ ΙΣΧΥΟΣ 360MW ΣΤΟ 
ΔΗΜΟ ΚΑ¤ΥΣΤΟΥ, £.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ» του επενδυτ»¼ού φορέα 
με την επωνυμία «ΤΕ¤ΝΑ ΕΝΕ¤ΓΕΙΑΚΗ Α.Β.Ε.Τ.Ε.» ως Στρα-
τηγ»¼ής Επένδυσης ¼ατά την έννο»α του ν. 4608/2019, την 
ένταξή του στην ¼ατηγορία»Στρατηγ»¼ές Επενδύσε»ς 1» 
της περ. α΄ της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 
¼α» την απόδοση των ¼»νήτρων του άρθρου  13 του 
ν. 4608/2019, σύμφωνα με την περ. 2 της παρ. 4 του 
άρθρου 10 του »δίου νόμου, η οποία προστέθη¼ε με 
το άρθρο 161 του ν. 4759/2020, λαμβάνοντας υπόψη 
τ»ς παραδοχές, τους όρους ¼α» τ»ς προϋποθέσε»ς που 
αναφέροντα» στη σχετ»¼ή γνωμοδότηση της «Ελλην»¼ής 
Ετα»ρείας Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπορίου Α.Ε.» 
προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων, όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο 
την 28-9-2020 (Α£Σ: 358).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2020

Ο £ρόεδρος

Υπουργός 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

     Αρ»θμ. 59 (3)

Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΔΗΜΙΟΥΡ-
ΓΙΑ 5 ΑΙΟΛΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 120,3MW» 
του επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑ-
ΜΑΡΙΔΗΣ GLOBAL WIRE ΑΒΕΕ» στ»ς δ»αδ»¼ασίες 
των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019 
(Α΄ 66). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 

οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3894/2010 «Επ»τάχυνση ¼α» δ»α-
φάνε»α υλοποίησης Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων», όπως 
»σχύουν (Α΄ 204).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4608/2019 «Ελλην»¼ή Αναπτυ-
ξ»α¼ή Τράπεζα ¼α» προσέλ¼υση Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66), όπως »σχύουν ¼α» »δίως 
του άρθρου 15.

4. Την υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων» 
(Α΄  146), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’  αρ. 42/
11-12-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 199) ¼α» με την υπ’ αρ. 
41/30-9-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Αντ»-
¼ατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 195).

5. Την υπ’ αρ. 19/28-5-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ΄ του παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α΄ 109).

6. Τ»ς, βάσε» των δ»ατάξεων των άρθρων 3 ¼α» 16 του 
ν. 3894/2010, υπ’ αρ. 3 ¼α» 4/11-1-2011 αποφάσε»ς της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Β΄ 294).

7. Την υπό στο»χεία Υ45/5-8-2020 απόφαση του £ρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ν»¼όλαο £απαθα-
νάση» (Β΄ 3328).

8. Την υπ’ αρ. 6000/9-6-2020 αίτηση του επενδυτ»¼ού 
φορέα με την επωνυμία «ΚΑΜΑ¤ΙΔΗΣ GLOBAL WIRE 
ABEE» περί ένταξης του επενδυτ»¼ού σχεδίου «Δημ»ουρ-
γία πέντε (5) Α»ολ»¼ών Επενδύσεων »σχύος 120,3 MW» 
στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του 
ν. 4608/2019 ¼αθώς ¼α» τα συνημμένα σε αυτή στο»χεία 
του φα¼έλου της επενδυτ»¼ής πρότασης.

9. Τη γνωμοδότηση της ετα»ρείας με την επωνυμία 
«Ελλην»¼ή Ετα»ρεία Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων, επί της α»τήσεως ένταξης του επενδυτ»-
¼ού σχεδίου «ΔΗΜΙΟΥ¤ΓΙΑ 5 ΑΙΟΛΙΚΩΝ Ε£ΕΝΔΥΣΕΩΝ 
ΙΣΧΥΟΣ 120,3MW» του επενδυτ»¼ού φορέα με την επω-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2768 Τεύχος B’ 285/27.01.2021

νυμία «ΚΑΜΑ¤ΙΔΗΣ GLOBAL WIRE ΑΒΕΕ» στ»ς δ»αδ»¼α-
σίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, 
όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 
28-9-2020 (Α£Σ: 358).

10. Τη θετ»¼ή γνώμη της Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων προς τον £ρόεδρο της Δ»υ-
πουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως 
αποτυπώνετα» στο υπ’ αρ. 121350/16-11-2020 πρα¼τ»¼ό 
της από 30-10-2020 3ης συνεδρίασης της Συντον»στ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων.

11. Την ε»σήγηση του £ροέδρου της Δ»υπουργ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, Υπουργού Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων επί της άνω αίτησης.

12. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
δεν προ¼αλείτα» δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρα¼τηρ»σμό του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΔΗΜΙ-
ΟΥ¤ΓΙΑ 5 ΑΙΟΛΙΚΩΝ Ε£ΕΝΔΥΣΕΩΝ ΙΣΧΥΟΣ 120,3MW» 
του επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑΜΑ¤ΙΔΗΣ 
GLOBAL WIRE ΑΒΕΕ» ως Στρατηγ»¼ής Επένδυσης ¼ατά 
την έννο»α του ν. 4608/2019, την ένταξή του στην ¼ατη-
γορία «Στρατηγ»¼ές Επενδύσε»ς 1» της περ. α΄ της παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 ¼α» την απόδοση των 
¼»νήτρων του άρθρου 13 του ν. 4608/2019, σύμφωνα με 
την περ. 2 της παρ. 4 του άρθρου 10 του »δίου νόμου, 
η οποία προστέθη¼ε με το άρθρο 161 του ν. 4759/2020, 
λαμβάνοντας υπόψη τ»ς παραδοχές, τους όρους ¼α» τ»ς 
προϋποθέσε»ς που αναφέροντα» στη σχετ»¼ή γνωμοδό-
τηση της «Ελλην»¼ής Ετα»ρείας Επενδύσεων ¼α» Εξωτε-
ρ»¼ού Εμπορίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως αυτή ενε¼ρίθη από 
το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 28-9-2020 (Α£Σ: 358).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2020

Ο £ρόεδρος

Υπουργός 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Ι

     Αρ»θμ. 60 (4)

Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου «Ανάπτυξη, ¼α-
τασ¼ευή ¼α» λε»τουργία φωτοβολταϊ¼ών σταθ-
μών συνολ»¼ής »σχύος 830 MW» του επενδυτ»-
¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑΡΑΤΖΗ Α.Ε.» στ»ς 
δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του 
ν. 4608/2019 (Α΄ 66). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 

οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3894/2010 «Επ»τάχυνση ¼α» δ»α-
φάνε»α υλοποίησης Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων», όπως 
»σχύουν (Α΄ 204).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4608/2019 «Ελλην»¼ή Αναπτυ-
ξ»α¼ή Τράπεζα ¼α» προσέλ¼υση Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66), όπως »σχύουν ¼α» »δίως 
του άρθρου 15.

4. Την υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία 
της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων» (Α΄  146), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’  αρ. 
42/11-12-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 199) ¼α» με την υπ’ αρ. 
41/30-9-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Αντ»-
¼ατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 195).

5. Την υπ’ αρ. 19/28-5-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ΄ του παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α΄ 109).

6. Τ»ς, βάσε» των δ»ατάξεων των άρθρων 3 ¼α» 16 του 
ν. 3894/2010, υπ’ αρ. 3 ¼α» 4/11-1-2011 αποφάσε»ς της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Β΄ 294).

7. Του π.δ.  83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α΄ 121 ¼α» Α΄ 126).

8. Την υπό στο»χεία Υ45/5-8-2020 απόφαση του £ρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ν»¼όλαο £απαθα-
νάση» (Β΄ 3328).

9. Την υπ’ αρ. 6100/2-7-2020 αίτηση του επενδυτ»¼ού 
φορέα με την επωνυμία «ΚΑ¤ΑΤΖΗ Α.Ε.» περί ένταξης 
του επενδυτ»¼ού σχεδίου «ΑΝΑ£ΤΥΞΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥ¤ΓΙΑ ΦΩΤΟΒΟΛΤΑΪΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 
ΙΣΧΥΟΣ 830ΜW» στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επεν-
δύσεων του ν. 4608/2019, ¼αθώς ¼α» τα συνημμένα σε 
αυτή στο»χεία του φα¼έλου της επενδυτ»¼ής πρότασης.

10. Τη γνωμοδότηση της ετα»ρείας με την επωνυμία 
«Ελλην»¼ή Ετα»ρεία Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων, επί της α»τήσεως ένταξης του επενδυτ»¼ού 
σχεδίου «Ανάπτυξη, ¼ατασ¼ευή ¼α» λε»τουργία φωτοβολ-
ταϊ¼ών σταθμών συνολ»¼ής »σχύος 830 MW» του επενδυ-
τ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ΚΑ¤ΑΤΖΗ Α.Ε.» στ»ς δ»αδ»-
¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, 
όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 
4-11-2020 (Α£Σ: 362).

11. Τη θετ»¼ή γνώμη της Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων προς τον £ρόεδρο της Δ»υ-
πουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως 
αποτυπώνετα» στο υπ’ αρ. 134663/17-12-2020 πρα¼τ»¼ό 
της από 11-12-2020 4ης συνεδρίασης της Συντον»στ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2769Τεύχος B’ 285/27.01.2021

12. Την ε»σήγηση του £ροέδρου της Δ»υπουργ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, Υπουργού Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων επί της άνω αίτησης.

13. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
δεν προ¼αλείτα» δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρα¼τηρ»σμό του επενδυτ»¼ού σχεδίου «Ανά-
πτυξη, ¼ατασ¼ευή ¼α» λε»τουργία φωτοβολταϊ¼ών σταθ-
μών συνολ»¼ής »σχύος 830 MW» του επενδυτ»¼ού φορέα 
με την επωνυμία «ΚΑ¤ΑΤΖΗ Α.Ε.» ως Στρατηγ»¼ής Επέν-
δυσης ¼ατά την έννο»α του ν. 4608/2019, την ένταξή του 
στην ¼ατηγορία «Στρατηγ»¼ές Επενδύσε»ς 1» της περ. α΄ 
της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 ¼α» την από-
δοση των ¼»νήτρων του άρθρου 13 του ν. 4608/2019, 
σύμφωνα με την περ. 2 της παρ. 4 του άρθρου 10 του 
»δίου νόμου, η οποία προστέθη¼ε με το άρθρο 161 του 
ν. 4759/2020, λαμβάνοντας υπόψη τους περ»ορ»σμούς, 
τ»ς παραδοχές, τους όρους ¼α» τ»ς προϋποθέσε»ς που 
αναφέροντα» στη σχετ»¼ή γνωμοδότηση της «Ελλην»¼ής 
Ετα»ρείας Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπορίου Α.Ε.» 
προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων, όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο 
την 4-11-2020 (Α£Σ: 362).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Δε¼εμβρίου 2020

Ο £ρόεδρος

Υπουργός 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ  

Ι

     Αρ»θμ. 61 (5)

Ένταξη του επενδυτ»¼ού σχεδίου του επενδυτ»-
¼ού φορέα με την επωνυμία «ELPEN A.E. ΦΑΡ-
ΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ» στ»ς δ»αδ»¼ασίες 
των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019 
(Α΄ 66). 

 Η ΔΙΥΠΟΥΡΓΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: 

οργάνωση, λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, 
των ¼υβερνητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας 
δ»οί¼ησης» (Α΄ 133).

2. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 3894/2010 «Επ»τάχυνση ¼α» δ»α-
φάνε»α υλοποίησης Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων», όπως 
»σχύουν (Α΄ 204).

3. Τ»ς δ»ατάξε»ς του ν. 4608/2019 «Ελλην»¼ή Αναπτυ-
ξ»α¼ή Τράπεζα ¼α» προσέλ¼υση Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α΄ 66), όπως »σχύουν ¼α» »δίως 
του άρθρου 15.

4. Την υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία 
της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύ-
σεων» (Α΄  146), όπως τροποπο»ήθη¼ε με την υπ’  αρ. 
42/11-12-2019 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Τρο-
ποποίηση της υπ’  αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 199) ¼α» με την υπ’ αρ. 
41/30-9-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμβουλίου «Αντ»-
¼ατάσταση της υπ’ αρ. 30/30-9-2019 £.Υ.Σ. <Σύσταση, 
συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων=» (Α΄ 195).

5. Την υπ’ αρ. 19/28-5-2020 £ράξη Υπουργ»¼ού Συμ-
βουλίου «Σύσταση, συγ¼ρότηση ¼α» λε»τουργία της 
Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Σ.Ε.Σ.Ε.), ως ομάδας εργασίας της περ. γ΄ του παρ. 2 του 
άρθρου 8 του ν. 4622/2019» (Α΄ 109).

6. Τ»ς, βάσε» των δ»ατάξεων των άρθρων 3 ¼α» 16 του 
ν. 3894/2010, υπ’ αρ. 3 ¼α» 4/11-1-2011 αποφάσε»ς της 
Δ»υπουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων 
(Β΄ 294).

7. Την υπό στο»χεία Υ45/5-8-2020 απόφαση του £ρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων, Ν»¼όλαο £απαθα-
νάση» (Β΄ 3328).

8. Την υπ’ αρ.5500/30-8-2019 αίτηση του επενδυτ»¼ού 
φορέα με την επωνυμία «ELPEN A.E. ΦΑ¤ΜΑΚΕΥΤΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ» περί ένταξης του επενδυτ»¼ού της σχε-
δίου στ»ς δ»αδ»¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του 
ν. 4608/2019, ¼αθώς ¼α» τα συνημμένα σε αυτή στο»χεία 
του φα¼έλου της επενδυτ»¼ής πρότασης.

9. Τη γνωμοδότηση της ετα»ρείας με την επωνυμία 
«Ελλην»¼ή Ετα»ρεία Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού Εμπο-
ρίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών 
Επενδύσεων, επί της α»τήσεως ένταξης του επενδυτ»-
¼ού σχεδίου του επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία 
«ELPEN A.E. ΦΑ¤ΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ» στ»ς δ»αδ»-
¼ασίες των Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων του ν. 4608/2019, 
όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό Συμβούλ»ο την 
28-12-2020 (Α£Σ: 365).

10. Τη θετ»¼ή γνώμη της Συντον»στ»¼ής Επ»τροπής 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων προς τον £ρόεδρο της Δ»υ-
πουργ»¼ής Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων όπως 
αποτυπώνετα» στο υπ’ αρ. 139141/29-12-2020 πρα¼τ»¼ό 
της από 29-12-2020 5ης συνεδρίασης της Συντον»στ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων.

11. Την ε»σήγηση του £ροέδρου της Δ»υπουργ»¼ής 
Επ»τροπής Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, Υπουργού Ανά-
πτυξης ¼α» Επενδύσεων, προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή 
Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων επί της άνω αίτησης.

12. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
δεν προ¼αλείτα» δαπάνη στον ¼ρατ»¼ό προϋπολογ»σμό, 
αποφασίζουμε:

Τον χαρα¼τηρ»σμό του επενδυτ»¼ού σχεδίου του 
επενδυτ»¼ού φορέα με την επωνυμία «ELPEN A.E. ΦΑ¤-
ΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ» ως Στρατηγ»¼ής Επένδυσης 
¼ατά την έννο»α του ν. 4608/2019, την ένταξή του στην 
¼ατηγορία «Στρατηγ»¼ές Επενδύσε»ς 2» της περ. β΄ της 
παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 4608/2019 ¼α» την από-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2770 Τεύχος B’ 285/27.01.2021

δοση των ¼»νήτρων των άρθρων 12 ¼α» 14 του ν. 4608/2019 σύμφωνα με τ»ς παραδοχές ¼α» υπό τους όρους ¼α» 
τ»ς προϋποθέσε»ς που αναφέροντα» στην γνωμοδότηση της «Ελλην»¼ής Ετα»ρείας Επενδύσεων ¼α» Εξωτερ»¼ού 
Εμπορίου Α.Ε.» προς τη Δ»υπουργ»¼ή Επ»τροπή Στρατηγ»¼ών Επενδύσεων, όπως αυτή ενε¼ρίθη από το Δ»ο»¼ητ»¼ό 
Συμβούλ»ο την 28-12-2020 (Α£Σ: 365).

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Δε¼εμβρίου 2020

Ο £ρόεδρος

Υπουργός 
Ανάπτυξης ¼α» Επενδύσεων

ΣΠΥΡΙΔΩ  - ΑΔΩ ΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   





Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2772 Τεύχος B’ 285/27.01.2021

*02002852701210008*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ»στρίου 34, τ.¼. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγε»ο, Γρ. 3 ¼α» τηλεφ. ¼έντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε»ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως £αρασ¼ευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

£ληροφορίες σχετ»¼ά με την λε»τουργία 
του »στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ»α¼ά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

£ληροφορίες γ»α γεν»¼ό πρωτό¼ολλο 
¼α» αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ»α υπηρεσία υπαγόμενη στην £ροεδρία της Κυβέρ-
νησης ¼α» έχε» την ευθύνη τόσο γ»α τη σύνταξη, δ»αχείρ»ση, ε¼τύπωση ¼α» ¼υ¼λοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο ¼α» γ»α την ¼άλυψη των ε¼τυπωτ»¼ών - 
ε¼δοτ»¼ών αναγ¼ών του δημοσίου ¼α» του ευρύτερου δημόσ»ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
¼α» π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ»ατίθεντα» δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη »στο-
σελίδα του Εθν»¼ού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφ»οπο»ηθεί ¼α» ¼αταχωρ»στεί στην 
ανωτέρω »στοσελίδα, ψηφ»οπο»ούντα» ¼α» αποστέλλοντα» επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ»α την οποία αρ¼εί η συμπλήρωση των αναγ¼αίων στο»χείων σε ε»δ»¼ή φόρμα στον 
»στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ»ατίθεντα» σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα £ωλήσεων ¼α» Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ»¼ά με την αποστολή α»τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ£, είτε με ετήσ»α συνδρομή μέσω του Τμήματος £ωλήσεων ¼α» Συνδρομητών. 
Tο ¼όστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα» 1,00 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον 
ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα» ¼ατά 0,20 €. Το ¼όστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα» 1,50 €, αλλά γ»α ¼άθε επ»πλέον ο¼τασέλ»δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα» ¼ατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.£. δ»ατίθετα» δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα ¼είμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τ»ς υπηρεσίες ¼α» τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλοντα» ηλε¼τρον»¼ά στη δ»εύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφ»α¼ής υπογραφής ¼α» χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο» πολίτες δεν δ»αθέτουν προηγμένη ψηφ»α¼ή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ»¼ά, είτε να ¼αταθέτουν με ε¼πρόσωπό τους ¼είμενα προς 
δημοσίευση ε¼τυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα £αραλαβής ¼α» Καταχώρ»σης Δημοσ»ευμάτων. 

• £ληροφορίες, σχετ»¼ά με την αποστολή/¼ατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ»α ¼υ¼λοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών ¼α» με τους »σχύοντες τ»μο¼αταλό-
γους γ»α όλες τ»ς υπη ρεσίες μας, περ»λαμβάνοντα» στoν »στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του »στότοπου δίδοντα» πληροφορίες σχετ»¼ά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ»¼ό Αρ»θμό Δημοσ»εύματος (ΚΑΔ). £ρό¼ε»τα» γ»α τον αρ»θμό που ε¼δίδε» το Εθν»-
¼ό Τυπογραφείο γ»α όλα τα ¼είμενα που πληρούν τ»ς προϋποθέσε»ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθν»¼ό Τυπογραφείο ανταπο¼ρ»νόμενο σε α»τήματα υπηρεσ»ών ¼α» φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε» να σχεδ»άσε» ¼α» να ε¼τυπώσε» έντυπα, φυλλάδ»α, β»βλία, αφίσες, μπλο¼, μηχανο-
γραφ»¼ά έντυπα, φα¼έλους γ»α ¼άθε χρήση, ¼.ά.  

Επίσης σχεδ»άζε» ψηφ»α¼ές ε¼δόσε»ς, λογότυπα ¼α» παράγε» οπτ»¼οα¼ουστ»¼ό υλ»¼ό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ»α να βελτ»ώσουμε τ»ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε»δ»¼ή φόρμα στον »στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


